(Sa’dudin et al. 2019).

Proses sebelum masuknya agama Islam di Probolinggo berawal dari agama

Hindu dan Budha yang dibuktikan dengan keberadaan Candi Jabung di Kabupaten

Probolinggo, yang telah berdiri pada masa Kerajaan Majapahit berdasarkan relief di

pintu masuk candi angka tahun 1276 Saka atau 1354 Masehi yang merupakan masa

Raja Hayam Wuruk berkuasa (Naji, Made, and Purnawati 2019). Dengan kehadiran

agama Islam di Probolinggo membuat perubahan pada kehidupan masyarakat di

Probolinggo menjadi pemeluk agama Islam. Sebelum agama Islam masuk di